§ 2. Necnon felix recordationis Leo Papa X, praedecessor noster, provide attendens panatarios seu furnarios maxime esse omnibus necessarios, volens indemnitatibus tunc et pro tempore existentium in eadem urbe panatariorum seu furnariorum consulere, quod ex tunc de cetero in perpetuum nullae, etiam ab eo, etiam iuxta dictae urbis statutum, super debitis cum ipsius furnariis, praesentibus et ex tunc futuris, ratione panis ab eis accepti, in parva vel magna quantitate contractis, dilationes, etiam in

¹ Cherub., deberent. (n. r.).

Consulesque artis, vigore eorumdem statutorum, inter homines de arte, usque ad quamcumque summam; et contra alios, usque ad summam scutorum xx ius reddebant de rebus spectantibus ad artem.

Leo X decrevit debitores pro pretio panis ad dilationes seu consules non admitti;

sal conficiendo, aut alterius cuiusvis et quantumcumque necessarii usus favorem, et per specialia rescripta, etiam in forma salviconductus, etiam ad modicum tempus et motu proprio ac ex certa scientia quibusvis personis, cuiuscumque status, gradus vel conditionis existerent, etiam cum derogatione literarum dicti Leonis, ex tunc concedendæ, alicui suffragarentur; sed eo ipso, quod per praeoccupationem vel importunitatem aut alias quomodocumque ab eo et pro tempore existente Romano Pontifice emanarent, illico revocata essent, nec locum contra dictos furnarios habere, aut eorum aliquem cessio bonorum impedire valeret quo minus contra personas debitorum seu creditorum procedi posset.

§ 3. Quodque pro tempore existentes dictae urbis gubernator, senatores, conservatores, vicarius et auditor Camerae ac alii iudices ordinarii, eorumque locatenentes, in quibusvis causis coram eis per dictos furnarios seu eorum aliquem contra eos ratione panis per eos pro tempore crediti dumtaxat debitores, et per viam reconventionis pro tempore movendis, summarie, simpliciter et de plano, nulla iudiciaria tela servata, sed sola facti veritate inspecta, absque alicuius scripturae confectione, et alias prout in causis mercedum et salariorum per piaë memoriae Iulium Papam II, etiam praedecessorem nostrum, statutum fuerat, procedendum fore per suas literas statuerit et ordinaverit, prout in eisdem literis plenius contineri dicitur.

§ 4. Vosque, sicut eadem expositio subiungebat, cupiatis statuta et ordinationes ac literas Leonis praedecessoris huiusmodi, pro illorum subsistentia firmiori, nostro et Sedis Apostolicae munimine roborari, pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut omnia et singula statuta et ordinationes, tranquillum statum et directio-